
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Jmenování nové vlády 

 

 

Před poslechem: 

1. Povídejte si:  

 

1. Zajímáte se o politiku? 

2. Chtěl/a byste být politikem / političkou? 

 

 

 

………………………………………………………................ 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda.   

 

1. Premiér Miloš Zeman jmenoval novou vládu.    ANO/NE 

2. Miloš Zeman vládu jmenoval na Pražském hradě.   ANO/NE 

3. Novým premiérem je Petr Fiala.     ANO/NE   

4. V předchozím období byli ve vládě zástupci ANO a Pirátů.  ANO/NE 

5. První zasedání nové vlády proběhlo už ve Strakově akademii. ANO/NE 

6. Petr Fiala bude příští týden uvádět nové ministry do úřadů.  ANO/NE 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ vedenou ▲ jejich ▲ jmenoval ▲ hradě ▲ vystřídá ▲ zámku ▲ první ▲ po 

 

Jmenování nové vlády 

Prezident Miloš Zeman (1.) _____________v pátek 17. prosince na (2.) _______________v Lánech 

členy nové vlády premiéra Petra Fialy. Koalice stran Spolu (ODS, KDU-ČSL a Top 09), Piráti a STAN 

(Starostové a nezávislí) (3.) _____________vládu ANO a ČSSD (4.) ______________premiérem 

Andrejem Babišem. Hned (5.) ______________ceremoniálu nová vláda absolvovala  

(6.) ______________zasedání v pražské Strakově akademii. Během pátku a soboty Petr Fiala uvedl 

nové ministry do (7.) _______________ úřadů. 


